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markedsudvalget, som jo har været orienteret 
om mødet, nævnt kulturarbejdernes leve- og 
arbejdsvilkår og kulturprodukters frie bevæ- 
gelighed. Dette må siges at være EF-stof, for- 
di det ligger inden for Romtraktatens be- 
stemmelser om øvrige arbejderes forhold og 
om deres produkters forhold. 

Herudover har den danske holdning hidtil 
fra skiftende regeringers side været, at hvad 
der derudover kommer op af diskussioner, 
kan man drøfte, men vi har fra dansk side 
peget på, at EF ikke skulle gå ind og tage 
opgaver op, som f.eks. løses på udmærket vis 
i Europarådet eller i UNESCO, og det er en 
holdning, der har været fulgt op fra dansk 
side. Vi har lagt vægt på, at man nu ikke får 
skabt nye strukturer, og at man, hver eneste 
gang der kommer et forslag op, overvejer, 
hvilken organisatorisk ramme det skal foregå 
i. Der er ingen som helst ændring i holdnin- 
gen fra den danske regerings side til spørgs- 
målet om EF og kultur. 

Holger K. Nielsen (SF): 
Jeg ved godt, at der er visse aspekter af 

kulturpolitikken, der kan siges at ligge inden 
for Romtraktaten, men disse aspekter kan jo 
udmærket varetages af andre ressortministre, 
f.eks. arbejdsministre eller de ministre, der 
har at gøre med den fri samhandel inden for 
EF. Når ministeren nævner dette aspekt som 
argument for deltagelsen i Athen, synes jeg, 
det bliver lidt betænkeligt, for det kunne jo 
tyde på, at det alligevel har været et egentligt 
EF-ministermøde. Jeg har forstået, at det 
trods alt kun har været et uformelt møde, 
hvor man drøftede emner af en mere uformel 
karakter; men jeg kan forstå, at man allige- 
vel også har drøftet de egentlige EF-aspekter, 
og vil gerne have en helt klar forsikring om, 
at dette ikke har været tilfældet. 

Når jeg er bekymret, har det også at gøre 
med, at jeg ved, der skal være et nyt kultur- 
ministermøde i Paris i marts måned, tror jeg, 
og jeg ved, at den franske kulturminister har 
lagt overordentlig stor vægt på, at dette sam- 
arbejde accelereres. Jeg ved, at den græske 
kulturminister på pressemødet efter kultur- 
mødet i Athen lagde overordentlig stor vægt 
på, at kultursamarbejdet inden for EF frem- 
hæves yderligere. 

Derfor vil jeg konkret spørge regeringen: 
vil regeringen allerede nu sige, at man ikke 

agter at deltage i mødet i Paris til foråret? 
Jeg forudser, at vi, hvis der kommer kultur- 
møder flere gange om året, langsomt, men 
sikkert får en fast institution, der hedder EFs 
kulturministerråd, og det er en udvikling, 
som jeg vil være overordentlig bange for. 
Derfor vil jeg sige, at for så vidt vi ikke kan 
få en klar forsikring om, at regeringen nu 
siger fra over for den franske kulturminister, 
den græske kulturminister og alle de andre, 
der ønsker at satse på kulturpolitikken, og 
medmindre regeringen ikke klart siger, at 
den ikke vil deltage i mødet i foråret, er min 
angst der stadig væk. 

Søren Hansen (S): 

Ikke mindst mødet i Athen senest viser 
noget om, hvlke problemer EF har at kæmpe 
med, og viser også noget om, hvad det er for 
kræfter, der skal sættes ind for at klare de 
egentlige problemer, som EF er oprettet for 
at tage sig af. Bl.a. på denne baggrund, men 
også med den øvrige, mere kulturpolitiske 
side af sagen som baggrund vil der være al 
mulig grund til at få forklaret EF, at det ikke 
er rimeligt at ofre de overordentlig mange 
kræfter i fremtiden, som allerede er lagt på 
det kulturpolitiske område. 

Det er nemlig ikke kun for de to meget 
beskedne områder, de sociale og økonomiske 
forhold for kunstnere, og når det drejer sig 
om kunstværkers frie bevægelighed over 
grænserne, at EF-Kommissionen har haft 
interesse. Der kom for nylig fra EF-Kommis- 
sionen en meddelelse til Ministerrådet, som 
var overordentlig omfangsrig og meget ambi- 
tiøs, når det drejer sig om EFs indsats på. 
kulturområdet. Jeg nævner dette, fordi det 
viser noget om omfanget af det arbejde, der 
allerede er sat ind, og det arbejde, der vil 
blive sat ind i fremtiden, hvis ikke man får 
det standset. 

Med kulturministerens bemærkninger her 
som baggrund vil der være udmærket anled- 
ning til over for EF at give den melding, så 
man kan få standset det arbejde, der ellers 
vil blive fortsat. 

Fjerde næstformand (Arentoft): 

Jeg kan ikke rigtig se, at der var et spørgs- 
mål i det, der blev sagt. 


